平成 28 年５月 12 日 各      位 会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社             代表者名    代表取締役社長 田 中 健 一 コード番号   4028 東証第一部  問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成            （TEL．  06－6444－1850） 通期業績予想との差異（連結・個別）に関するお知らせ  平成 28 年２月 10 日に公表しました平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の通期の業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。 記 １．平成 28 年３月期連結業績予想数値との差異（平成 27 年４月１日～平成 28年３月 31日）  売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する 当期純利益 1 株当たり 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）  百万円 104,000 百万円 6,500 百万円 4,500 百万円 9,300 円 銭 23.25 今 回 実 績            （Ｂ）  102,903 8,314 7,318 9,462 23.66 増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,097 1,814 2,818 162  増 減 率            （％） △1.1 27.9 62.6 1.7  （ご参考） 前期（平成 27 年３月期）実績 103,330 11,104 11,764 6,983 17.46  ２．平成 28 年３月期個別業績予想数値との差異（平成 27 年４月１日～平成 28年３月 31日）  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）  百万円 76,000 百万円 3,500 百万円 1,000 百万円 100 円 銭 0.25 今 回 実 績            （Ｂ）  76,785 4,327 3,096 △362 △0.90 増  減  額          （Ｂ－Ａ） 785 827 2,096 △462  増 減 率            （％） 1.0 23.6 209.6 －  （ご参考） 前期（平成 27 年３月期）実績 79,306 6,973 6,364 1,913 4.78  ３．差異の理由 通期の連結及び個別業績ともに、研究開発費など一部経費の計上が翌期にずれ込んだこと、また処分完了に伴い取り崩したフェロシルト回収損失引当金を営業外収益に計上したことなどから、営業利益、経常利益は前回発表予想に対して増益となりました。当期純利益は、当社四日市工場内に存在すると推定される埋設物への措置費用について、現時点で合理的に算定できる金額を環境安全整備引当金繰入額として特別損失に計上したことなどから、連結では概ね前回発表予想並みとなりましたが、個別では減益となりました。 以  上